
муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение города Ростова-на-Дону 

"Школа № 24 имени Героя России Андрея Орлова" 

(МБОУ "Школа № 24") 
 

П Р И К А З 
 

от 01.04.2024 № 147 
 

Об обеспечении объективности при проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

       В целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения 

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР – весна 2024), а также 

повышения объективности результатов ВПР в МБОУ «Школа № 24» в апреле 

2024 года, 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Ковалевой Н.П., Стрижаковой Т.Ю., заместителям директора по УВР, 

ответственным за организацию и проведение Всероссийских проверочных 

работ в МБОУ «Школа № 24»:  

1.1. Обеспечить объективность проведения ВПР и организацию контроля за 

соблюдением требований к проведению ВПР в МБОУ «Школа № 24» на всех 

этапах: от момента получения материалов до завершения оценочной 

процедуры. 

1.2. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР-

2023 в 4-х, 5-х, 6-х, классах по учебным предметам «Русский язык» и 

«Математика», с привлечением общественных наблюдателей.  

1.3. Руководствоваться Регламентом осуществления видеонаблюдения в 

режиме офлайн при проведении ВПР-2024, а также правилами отбора 

экспертов для проверки работ участников ВПР-2024.  

1.4. Организовать работу школьной «горячей линии» в период подготовки и 

проведения ВПР и разместить информацию о телефонах школьной «горячей 

линии» на официальном сайте МБОУ «Школа № 24». 

1.5. Назначить независимых наблюдателей за ходом проведения ВПР и 

обеспечить их присутствие во все дни проведения проверочных работ во всех 

классах и на всех предметах. 

1.6. Организовать объективный процесс проверки предметными комиссиями 

выполненных обучающимися работ в строгом соответствии с критериями 

оценки заданий. 

1.7. Использовать результаты ВПР для определения образовательной 

траектории обучающихся, ликвидации пробелов в знаниях, совершенствования 

преподавания учебных предметов, корректировки программ внутренней 

системы оценки качества образования в МБОУ «Школа № 24». 

2. Карнауховой Е.М., техническому специалисту: 

2.1. За один день до начала проведения ВПР-2024 установить средства 

видеонаблюдения и проверить их работу.  

2.2. За 30 минут до начала проведения ВПР-2024 необходимо провести 

включение средств видеонаблюдения и убедиться, что режим записи включен. 

2.3. С момента включения до окончания ВПР-2024 запрещается совершать 



какие-либо действия со средствами видеонаблюдения (за исключением случаев 

возникновения нештатных ситуаций). Отключение видеозаписи в аудиториях 

происходит после фактического окончания ВПР-2024.  

2.4. Видеозаписи хранить 1 год в сейфе кабинета директора. 

3. Всем участникам подготовки, проведения и анализа результатов ВПР в 

МБОУ «Школа № 24» в своей деятельности строго руководствоваться 

нормативными документами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора), Министерства просвещения России и 

министерства образования Ростовской области. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        Н.В. Александрова 
 

С приказом ознакомлены: 

__________ Н.П. Ковалева 

__________ Т.Ю. Стрижакова                                         

__________ Е.М. Карнаухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


